
1\
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPIO N. 1

/

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P.IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

N359  deldi’09-202G
Registro settore n. AD del 8-69:2.09k

OGGETTO: Liquidazionefattura elettronica n. 238 del 25/08/2024 relativa al noleggio di n. 1

pulmino, a 18 posti + conducente adibito a servizio bus navetta temporaneo dal
10/08/2024 al 25/08/2024.
Ditta Autoservizi Franco Savoca di Filippo Savoca e C, snc, con sede a Savoca
via Botte snc
Partita IVA 02664230832 — CIG: B2BA88EO0EF.

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

Premesso:- che il nostro Comune ha una vocazione turistica che prevede, soprattutto nel periodo estivo, un
notevole afflusso di turisti con conseguente incremento del transito veicolare che interessa tutto il
territorio comunale; ”

che quest’ Amministrazione, con l’intento di migliorare la viabilità su tuttoil territorio comunale, ha
individuato nel campo sportivo “Arturo Mastroieni” un’area di parcheggio per soddisfare, nel
periodo estivo di maggior afflusso, le esigenze di parcheggio su tutto il territorio Comunale, anche
per il numerodi veicoli che vi possono parcheggiare;

- chetale struttura è molto decentrata rispetto al centro abitato e pertanto si è necessario avviare un
servizio bus navetta temporaneo dal 10/08/2024 al 25/08/2024, che ha reso efficace la creazionedi
questa area parcheggio rispetto alle esigenzedituristi e villeggianti che vengononel nostro paese ;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 02/09/2024 avente per oggetto: “Approvazione
bilancio di previsione finanziario 2024-2026e relativi allegati”;

Vista la Delibera di G. M. n. 109 del 02/08/2024 avente per oggetto :” Misure generali per la
stagione estiva 2024-attivazione servizio bus navetta temporaneo nel territorio di S. Alessio Siculo-
Assegnazione risorsa economica “;

Vista la Determina n. 326 del 07/08/2024 con la quale è stata affidata alla ditta Autoservizi Franco
Savoca di Filippo Savoca & C_ snc “, P.iva 02664230832, con sede legale a Savoca (ME) , via
Botte snc , il servizio di noleggio di n. 1 pulmino a 18 posti + conducente da adibire a servizio
temporaneodi bus navetta dal 10/08/2024 al 25/08/2024;

Vista la fattura elettronica n. 238 del 25/08/2024 di € 4.785,44 + Iva al 10% pari ad € 478,54 per un
totale di € 5.263,98, trasmessa dalla suindicata ditta, relativa al noleggio di n. 1 pulmino a 18 posti
+ conducente , adibito a servizio a servizio temporaneo di bus navetta dal 10/08/2024 al 25/08/2024,
acquisita al protocollo del nostro Comunecon n. 9897 del 29/08/2024;



Vista la regolarità del DURC , numero protocollo INPS _40921560 del 13/05/2024 e valido sino al
10/09/2024;

Vistoil documento della tracciabilità dei flussi finanziari trasmesso dalla suindicata ditta;
Atteso che il Codice CIG acquisito dalla piattaforma Contratti Pubblici dell’ANAC è : B2BA88E0EF;

Considerato cheil servizio bus navetta è stato regolarmente svolto dal 10/08/2024 al 25/08/2024 3

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione della suindicata fattura elettronica:

Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 ; di nomina dello scrivente a Responsabiledell’Area di Vigilanza;

Visto l’art.17 ter del D.P.R 633/1972,introdotto dall’art. 1 comma 629 lett. B della legge 23Dicembre 2014 n. 190(Legge di Stabilità 2015),inerente l’applicazione dello “SPLIT PAYMENT”;

Visti gli art. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000esuccessive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni;

Vista la L.R. n. 23/98;

DETERMINA
1)Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)Diliquidare la fattura elettronica n. 238 del 25/08/2024 di 5.263,98 compresa di IVA al 10% 5relativa al noleggio di n. 1 pulmino a 18 posti + conducente, adibito bus navetta temporaneo dal10/08/2024 al 25/08/2024 comedi seguito descritto:
a) € 4.785,44 alla ditta Autoservizi Franco Savoca di Filippo Savoca & C snc *

» P.iva02664230832,con sede legale a Savoca (ME), via Botte snc 5

b) € 478,54 da versareall’erario ai sensi dell’art.17 ter del D.P.R 633/1972,introdotto dall’art. 1,comma 629, lett. B della legge 23 Dicembre 2014 n. 190(Leggedi Stabilità 2015);3)Di imputare la spesa comeda attestazione del responsabile del servizio finanziario;4) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del servizio finanziario;5) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line di questoComuneper 15 giorni consecutivi,ai sensi del Decreto Legislativo n. 33/2013.
S.Alessio Siculo li 06/09/2024

. - JL RESPONSABILE DELL’ A
DI

VIGILANZAÙ D ( Ispettore
Cerpossi dù

E

A/D A
Q

vbiore ta)

E ed T_



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;
VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;
Ai sensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì 0 [04 [4394

SPONSABILE DEL SERVIZIO
spettore Cengio D’Agata)

L
(4 Uy U PX

PARERE DEL RE ABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;
Ai sensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME PARERE poZQd

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € Dl 2 A ò; 9
Sui seguenti codici e numeri:

Codice O 5.0 - Lo > «Ol. 05.997 Codice

Competenza CompetenzaePil:
Residui Residui

Intervento \MX è \53 Intervento

Lì

ZAv]IL RESPONSABILEDeL SERVIZIO FINANZIARIO
NÉi °Dorrefi îco Alibert)

Ò
©}f 2&/



AUTOSERVIZI FRANCO SAVOCADI FRANCESCO
FILIPPO SAVOCA& C.
Via Botte, SNC

98038 Savoca (ME)
P.Iva 02664230832 C.F. 02664230832

Codice 1680

fattura 238 del 25-08-2024 Protocollo 9897 del 29-08-24 Pag. 1dî1Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 12833379505
Fatturan.238/2024

Contratto

04 Noleggio Minibus 19 Posti // Servizio Bus navetta giornaliero 1,000 4.785,440000 4.785,44 10dal 10 Agosto 2024 al 25 Agosto 2024 dalle ore 9:00 alle ore14:00 e dalle ore 16:00 alle ore 24:00

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 4.785,44

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

10 4.785,44 478,54 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBANBonifico 25-08-2024 IT58M0760116500001070308020


